
 

Usnesení z 19. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 14. 07. 2014 
 

1 1 

Pozn.: Zveřejněna je upravená verze dokumentu z důvodu dodržení přiměřenosti rozsahu zveřejňovaných 

osobních údajů podle zákona č. 101/2000 Sb., o ochraně osobních údajů v platném znění 

 

 

 
USNESENÍ RK/19/876/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I.  r  u  š  í   
    usnesení č. RK/15/773/2014 ze dne 16. 6. 2014. 
II.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    na základě ustanovení § 59, odst. 1, písm. j) zákona č. 129/2000 Sb. o krajích (krajské 

zřízení) v platném znění, při výkonu funkce valné hromady podle ust. § 398 a násl. 
zákona č. 90/2012 Sb., zákona o obchodních korporacích v platném znění, společnosti 
ZOO Dvůr Králové a.s., IČ 27478246, se sídlem Štefánikova 1029, 544 01 Dvůr Králové 
nad Labem, zapsané v Obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci 
Králové, oddíl B, vložka 2443, změny stanov společnosti a jejich nové úplné znění v 
souladu se změnou právních předpisů, které jsou přílohou tohoto usnesení; 

III.  o  d  v  o  l  á  v  á   

 1. na základě ustanovení § 59, odst. 1, písm. j) zákona č. 129/2000 Sb. o krajích 
(krajské zřízení) v platném znění, při výkonu funkce valné hromady podle ust. § 
398 a násl. zákona č. 90/2012 Sb., zákona o obchodních korporacích v platném 
znění, společnosti ZOO Dvůr Králové a.s., IČ 27478246, se sídlem Štefánikova 1029, 
544 01 Dvůr Králové nad Labem, zapsané v Obchodním rejstříku vedeném 
Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 2443, z funkce člena 
představenstva akciové společnosti ZOO Dvůr Králové a.s., IČ 27478246, se sídlem 
Štefánikova 1029, 544 01 Dvůr Králové nad Labem, zapsané v Obchodním rejstříku 
vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 2443: 
a) Doc. RNDr. Mariana Slodičáka, CSc., dat. nar. XXXXXXX, bytem XXXXXXX, 
XXXXXXX, 
b) MVDr. Přemysla Rabase, dat. nar. XXXXXXX, bytem XXXXXXX, XXXXXXX, 
c) Jana Béma, dat. nar. XXXXXXX, bytem XXXXXXX, XXXXXXX, 
d) Bc. Karla Klímu, dat. nar. XXXXXXX, bytem XXXXXXX, XXXXXXX, 
e) RSDr. Ing. Otakara Rumla, dat. nar. XXXXXXX, bytem XXXXXXX, XXXXXXX, 
f) RNDr. Josefa Janečka, dat. nar. XXXXXXX, bytem XXXXXXX, XXXXXXX, 
g) PhDr. Robina Böhnische, dat. nar. XXXXXXX, XXXXXXX, XXXXXXX. 
Účinnost rozhodnutí o odvolání nastává dnem, kdy je rozhodnutí o změně stanov 
společnosti osvědčeno veřejnou listinou. 

 2. na základě ustanovení § 59, odst. 1, písm. j) zákona č. 129/2000 Sb. o krajích 

 
 

USNESENÍ  

z 19. schůze Rady Královéhradeckého kraje, 
konané dne 14. 07. 2014 

 



 

Usnesení z 19. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 14. 07. 2014 
 

2 2 

(krajské zřízení) v platném znění, při výkonu funkce valné hromady podle ust. § 
398 a násl. zákona č. 90/2012 Sb., zákona o obchodních korporacích v platném 
znění, společnosti ZOO Dvůr Králové a.s., IČ 27478246, se sídlem Štefánikova 1029, 
544 01 Dvůr Králové nad Labem, zapsané v Obchodním rejstříku vedeném 
Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 2443, z funkce člena dozorčí 
rady akciové společnosti ZOO Dvůr Králové a.s., IČ 27478246, se sídlem 
Štefánikova 1029, 544 01 Dvůr Králové nad Labem, zapsané v Obchodním rejstříku 
vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 2443: 
a) Mgr. Dušana Kubicu, dat. nar. XXXXXXX, bytem XXXXXXX, XXXXXXX, 
b) Zdeňka Bártu, dat. nar. XXXXXXX, bytem XXXXXXX, XXXXXXX, 
c) JUDr. Miroslava Antla, dat. nar. XXXXXXX, bytem XXXXXXX, XXXXXXX. 
Účinnost rozhodnutí o odvolání nastává dnem, kdy je rozhodnutí o změně stanov 
společnosti osvědčeno veřejnou listinou. 

IV.  v  o  l  í   
    na základě ustanovení § 59, odst. 1, písm. j) zákona č. 129/2000 Sb. o krajích (krajské 

zřízení) v platném znění, při výkonu funkce valné hromady podle ust. § 398 a násl. 
zákona č. 90/2012 Sb., zákona o obchodních korporacích v platném znění, společnosti 
ZOO Dvůr Králové a.s., IČ 27478246, se sídlem Štefánikova 1029, 544 01 Dvůr Králové 
nad Labem, zapsané v Obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci 
Králové, oddíl B, vložka 2443, do funkce člena správní rady akciové společnosti ZOO 
Dvůr Králové a.s., IČ 27478246, se sídlem Štefánikova 1029, 544 01 Dvůr Králové 
nad Labem, zapsané v Obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci 
Králové, oddíl B, vložka 2443: 
a) Doc. RNDr. Mariana Slodičáka, CSc., dat. nar. XXXXXXX, bytem XXXXXXX, XXXXXXX, 
b) Jana Béma, dat. nar. XXXXXXX, bytem XXXXXXX, XXXXXXX, 
c) Bc. Karla Klímu, dat. nar. XXXXXXX, bytem XXXXXXX, XXXXXXX, 
d) RSDr. Ing. Otakara Rumla, dat. nar. XXXXXXX, bytem XXXXXXX, XXXXXXX, 
e) RNDr. Josefa Janečka, dat. nar. XXXXXXX, bytem XXXXXXX, XXXXXXX, 
f) PhDr. Robina Böhnische, dat. nar. XXXXXXX, XXXXXXX, XXXXXXX, 
g) JUDr. Miroslava Antla, dat. nar. XXXXXXX, bytem XXXXXXX, XXXXXXX. 
Účinnost rozhodnutí o zvolení nastává dnem, kdy rozhodnutí o změně stanov 
společnosti je osvědčeno veřejnou listinou. 

V.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   

 1. na základě ustanovení § 59, odst. 1, písm. j) zákona č. 129/2000 Sb. o krajích 
(krajské zřízení) v platném znění, při výkonu funkce valné hromady podle ust. § 
398 a násl. zákona č. 90/2012 Sb., zákona o obchodních korporacích v platném 
znění, společnosti ZOO Dvůr Králové a.s., IČ 27478246, se sídlem Štefánikova 1029, 
544 01 Dvůr Králové nad Labem, zapsané v Obchodním rejstříku vedeném 
Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 2443, znění smluv o výkonu 
funkce členů správní rady a předsedy správní rady akciové společnosti ZOO 
Dvůr Králové a.s., IČ 27478246, se sídlem Štefánikova 1029, 544 01 Dvůr Králové 
nad Labem, zapsané v Obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci 
Králové, oddíl B, vložka 2443 v souladu se změnou právních předpisů, které 
jsou přílohou tohoto usnesení; 

 2. uzavření smlouvy o výkonu funkce člena správní rady společnosti ZOO 
Dvůr Králové a.s. s panem: 
- Doc. RNDr. Marianem Slodičákem, CSc.,  



 

Usnesení z 19. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 14. 07. 2014 
 

3 3 

- Janem Bémem, 
- Bc. Karlem Klímou, 
- RSDr. Ing. Otakarem Rumlem, 
- RNDr. Josefem Janečkem, 
- PhDr. Robinem Böhnischem, 
- JUDr. Miroslavem Antlem. 

 3. výši měsíční odměny členům správní rady společnosti ZOO Dvůr Králové a.s., kteří 
nejsou uvolněni pro výkon funkce člena Zastupitelstva Královéhradeckého kraje:  
a) členům správní rady ve výši 2.000,- Kč, 
b) předsedovi správní rady ve výši 4.000,- Kč.  

VI.  u  k  l  á  d  á   

 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 
aby jménem Královéhradeckého kraje učinil právní jednání rozhodnutí jediného 
akcionáře při výkonu funkce valné hromady společnosti ZOO Dvůr Králové a.s. a 
přijal nové znění stanov tak, jak bylo schváleno valnou hromadou - Radou 
Královéhradeckého kraje; 

   termín: 14.07.2014  
  

 

 2. Mgr. Ivaně Kudrnáčové, vedoucí odboru regionálního rozvoje, grantů a dotací, 
ve spolupráci s představenstvem akciové společnosti ZOO Dvůr Králové a.s., 
IČ 27478246, se sídlem Štefánikova 1029, 544 01 Dvůr Králové nad Labem, zapsané 
v Obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, vložka 
2443, uzavřít smlouvy o výkonu funkce s jednotlivými členy statutárních orgánů 
společnosti. 

   termín: 31.07.2014  
  

 

 

 
USNESENÍ RK/19/877/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, při 

výkonu působnosti valné hromady společnosti Centrum evropského projektování 
a.s., IČ: 27529576, se sídlem Československé armády 954/7, Hradec Králové 500 03, 
zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, 
vložka 2674, auditovanou výroční zprávu a účetní závěrku společnosti Centrum 
evropského projektování a.s. 

II.  r o z h o d l a  
  na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, při 

výkonu působnosti valné hromady společnosti Centrum evropského projektování 
a.s., IČ: 27529576, se sídlem Československé armády 954/7, Hradec Králové 500 03, 
zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, 
vložka 2674, o rozdělení výsledku hospodaření po zdanění (čistého zisku) ve výši 
169 808 ,15 Kč na vyrovnání ztráty z minulých let. 

III. u k l á d á  
  Mgr. Ivaně Kudrnáčové, vedoucí odboru regionálního rozvoje, grantů a dotací v 

souladu s čl. 8 odst. 2 Jednacího řádu Rady a komisí Rady Královéhradeckého kraje, 



 

Usnesení z 19. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 14. 07. 2014 
 

4 4 

zajistit informování představenstva obchodní společnosti Centrum evropského 
projektování a. s. o přijatém usnesení.                                
termín: 31.07.2014                                                                                                               

 

 

USNESENÍ RK/19/878/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích, při 

výkonu působnosti valné hromady společnosti Centrum evropského projektování 
a.s., IČ: 27529576, se sídlem Československé armády 954/7, Hradec Králové 500 03, 
zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v Hradci Králové, oddíl B, 
vložka 2674, čtvrtletní zprávu o podnikatelské činnosti a stavu majetku společnosti za 
1. čtvrtletí roku 2014. 

 

 
USNESENÍ RK/19/879/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  na základě ustanovení § 59 odst. 1 písm. j) zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské 

zřízení), ve znění pozdějších předpisů, při výkonu působnosti valné hromady podle § 
44 odst. 1 zákona č. 90/2012 Sb., o obchodních korporacích společnosti Zdravotnický 
holding Královéhradeckého kraje a. s., se sídlem Pospíšilova 365, PSČ 500 03, Hradec 
Králové, IČ 25997556, zapsané v obchodním rejstříku vedeném Krajským soudem v 
Hradci Králové oddíl B vložka 2321:  
čtvrtletní zprávu o podnikatelské činnosti a o stavu majetku společnosti za 1. čtvrtletí 
roku 2014 

 

 
USNESENÍ RK/19/880/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  "Kontrolní zprávu o plnění usnesení Rady Královéhradeckého kraje" za sledované 

období 
II.  s c h v a l u j e  
  navržená opatření vedoucích odborů k zajištění plnění dosud nesplněných usnesení 

Rady Královéhradeckého kraje za sledované období, včetně nových termínů jejich 
splnění dle důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
  JUDr. Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje 

zajistit plnění usnesení dosud nesplněných usnesení Rady Královéhradeckého kraje 
za sledované období věcně příslušnými vedoucími odborů dle důvodové zprávy                           
termín: 31.07.2014                                                                                                               

 



 

Usnesení z 19. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 14. 07. 2014 
 

5 5 

USNESENÍ RK/19/881/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  žádost občanského sdružení Z&S APACHE Team o finanční příspěvek na organizaci 

Bike víkendu Pec pod Sněžkou 2014 a závodu Českého poháru MTB cross-country 
(příloha č. 1) 

II.  u k l á d á  
  Mgr. Zuzaně Ulmanové, vedoucí odboru kancelář hejtmana 

informovat na schůzi Rady Královéhradeckého kraje o řešení žádosti občanského 

sdružení Z&S APACHE Team                                                
termín: 25.08.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/19/882/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  protokoly o jednání komise v rámci veřejné zakázky "Obnova rámcové licenční 

smlouvy Microsoft Enterprise Agreement včetně souvisejících služeb" 
II.  r o z h o d l a  
  o přidělení veřejné zakázky firmě COMPAREX CZ s.r.o., Evropská 2588/33a, Praha 6, 

IČ 63077124, která předložila nejvýhodnější nabídku v částce 7 986 534 bez DPH 
III. u k l á d á  
 1. Ing. Martinu Kořínkovi, Ph.D., vedoucímu oddělení informatiky odboru 

kancelář ředitele 
informovat uchazeče o přijatém usnesení                                                                 
termín: 31.07.2014                                                                                                              

 2. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 
uzavřít s vybranou firmou příslušnou smlouvu                               
termín: 31.07.2014                                                                                                              

 

 
USNESENÍ RK/19/883/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  dodatek č. 1 k Rozhodnutí o poskytnutí dotace č. 01/44/1.1/2013 vydanému pro roky 

realizace projektu od 2013 do 2015 podle přílohy č. 1 důvodové zprávy, jímž se 
navyšuje druhá zálohová platba poskytnutá na projekt CZ.1.07/1.1.00/44.0001 
"Podpora přírodovědného a technického vzdělávání v Královéhradeckém kraji, o 
částku 20 488 926,00 Kč, přičemž celková výše rozpočtu projektu zůstává 
nezměněna,  

II.  s c h v a l u j e  
  přijetí účelové dotace od MŠMT ve výši 20 488 926,00 Kč na projekt reg. č. 

CZ.1.07/1.1.00/44.0001 s názvem "Podpora přírodovědného a technického 
vzdělávání v Královéhradeckém kraji", a to na základě Rozhodnutí o poskytnutí 



 

Usnesení z 19. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 14. 07. 2014 
 

6 6 

dotace č. 01/44/1.1/2013 v následujícím složení: 
neinvestice ve výši 13 957 744,88 Kč 
investice ve výši 6 531 181,12 Kč, 

III. p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje podle usnesení 

ZK/7/414/2009 následující rozpočtové opatření: 
 1. navýšení odvětví Evropská integrace a globální granty -  kap. 13 o běžné výdaje 

ve výši 13 957 744,88 Kč na projekt CZ.1.07/1.1.00/44.0001   "Podpora 
přírodovědného a technického vzdělávání v Královéhradeckém kraji", 

 2. navýšení odvětví Evropská integrace a globální granty -  kap. 13 o kapitálové 
výdaje ve výši 6 531 181,12 Kč na projekt CZ.1.07/1.1.00/44.0001   "Podpora 
přírodovědného a technického vzdělávání v Královéhradeckém kraji", 

IV. u k l á d á  
  Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, zapracovat přijaté 

usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2014.         
termín: 15.09.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/19/884/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Vzor Dodatku č. 1 ke Smlouvě o partnerství s finanční spoluúčastí, uzavřené mezi 

Královéhradeckým krajem a partnery projektu Podpora přírodovědného a 
technického vzdělávání v Královéhradeckém kraji, reg. č. CZ.1.07/1.1.00/44.0001. 
Seznam partnerů projektu je uvedený v příloze č. 1 Důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat Dodatek č. 1 

ke Smlouvě o partnerství s finanční spoluúčastí                               
termín: 31.08.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/19/885/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  Vzor dodatku č. 2 ke Smlouvě o partnerství s finanční spoluúčastí, uzavřené mezi 

Královéhradeckým krajem a partnery projektu Podpora přírodovědného a 
technického vzdělávání v Královéhradeckém kraji, reg. č. CZ.1.07/1.1.00/44.0001. 
Dodatkem č. 2, uvedeným v příloze č. 2 Důvodové zprávy, se mění výše a skladba 
poskytnutých finančních prostředků jednotlivým partnerům podle přílohy č. 1 
Důvodové zprávy. 

 
 
 
 
 

 



 

Usnesení z 19. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 14. 07. 2014 
 

7 7 

II.  d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit uzavření Dodatku č. 2 ke Smlouvě o 

partnerství s finanční spoluúčastí pro partnery projektu Podpora přírodovědného a 
technického vzdělávání v Královéhradeckém kraji, reg. č. CZ.1.07/1.1.00/44.0001, 
kterým se mění skladba a výše poskytnutých finančních prostředků jednotlivým 
partnerům. 

III. u k l á d á  
  RSDr. Ing. Otakaru Rumlovi, 1. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

předložit Dodatek č. 2 ke Smlouvě o partnerství s finanční spoluúčastí ke schválení 
Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje                                
termín: 15.09.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/19/886/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na vyhlášení veřejné zakázky zadávané ve zjednodušeném podlimitním řízení s 

názvem " Zpracování a tisk cyklomap a informačních brožur" 
II.  s c h v a l u j e  
 1. vyhlášení veřejné zakázky s názvem " Zpracování a tisk cyklomap a informačních 

brožur" 
 2. zadávací dokumentaci k veřejné zakázce včetně jejich příloh dle příloh č. 1 

důvodové zprávy 
 3. seznam oslovených uchazečů dle důvodové zprávy 
III. j m e n u j e  
  Členy a náhradníky hodnotící komise, která bude zároveň plnit i funkci komise pro 

otevírání obálek a posouzení kvalifikace, ve složení: 
 1. Bc. Petr Luska - člen 

 Ing. Jan Sobotka -  náhradník 
 2. Mgr. Ivana Kudrnáčová - člen 

 Ing. Lucie Rovenská -  náhradník 
 3. Ing. Vlasta Kratochvílová -  člen 

 Ing. Hana Košťálová -  náhradník 
 4. Mgr. Lucie Hučíková -  člen 

 Ing. Kateřina Vilímová - náhradník 
 5. Ing. Martin Puš - člen 

Jiří Gangur -  náhradník 
IV.  u k l á d á  
  Ing. Pavlu Tichému, řediteli Centra investic, rozvoje a inovací  

zajistit realizaci přijatého usnesení                                
termín: 15.07.2014                                                                                                              

 

 
 
 
 



 

Usnesení z 19. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 14. 07. 2014 
 

8 8 

USNESENÍ RK/19/887/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  výsledek výběrového řízení na výběr zhotovitele zakázky malého rozsahu, týkající se 

vyhotovení územní studie "Posouzení možnosti variantního řešení severozápadního 
obchvatu Častolovic jako možného variantního řešení ve vztahu k výsledkům 
pořízené územní studie", na jehož základě byla vybrána společnost AF-CITYPLAN 
s.r.o., Jindřišská 17, 110 00 Praha 1, IČO:47307218 

II.  s o u h l a s í  
 1. s uzavřením smlouvy o dílo mezi Královéhradeckým krajem a společností AF-

CITYPLAN s.r.o., Jindřišská 17, 110 00 Praha 1, IČO:47307218, týkající se 
vyhotovení územní studie "Posouzení možnosti variantního řešení 
severozápadního obchvatu Častolovic jako možného variantního řešení ve 
vztahu k výsledkům pořízené územní studie" 

 2. s uvolněním finančních prostředků, v rámci schváleného rozpočtu 
Královéhradeckého kraje kapitoly 40 - územní plánování, které podle smlouvy o 
dílo nepřekročí částku ve výši 143 990,-Kč včetně 21% DPH, týkající se 
vyhotovení územní studie "Posouzení možnosti variantního řešení 
severozápadního obchvatu Častolovic jako možného variantního řešení ve 
vztahu k výsledkům pořízené územní studie"  

III. u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat smlouvu o dílo mezi Královéhradeckým krajem a společností AF-CITYPLAN 
s.r.o., Jindřišská 17, 110 00 Praha 1, IČO: 47307218, týkající se vyhotovení územní 
studie "Posouzení možnosti variantního řešení severozápadního obchvatu Častolovic 
jako možného variantního řešení ve vztahu k výsledkům pořízené územní studie"                 
termín: 31.07.2014                                                                                                              

 

 
USNESENÍ RK/19/888/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  výsledek výběrového řízení na výběr zhotovitele zakázky malého rozsahu, týkající se 

vyhotovení územní studie "Posouzení potřeby a územních nároků vedoucích ke 
zlepšení dopravní situace na silnici II/285 v úseku Jaroměř - Nové Město nad Metují v 
rámci Zásad územního rozvoje Královéhradeckého kraje", na jehož základě byla 
vybrána společnost TRANSCONSULT s.r.o., Nerudova 37, 500 02 Hradec Králové, IČO: 
47455292 

II.  s o u h l a s í  
 1. s uzavřením smlouvy o dílo mezi Královéhradeckým krajem a společností 

TRANSCONSULT s.r.o., Nerudova 37, 500 02 Hradec Králové, IČO: 47455292, 
týkající se vyhotovení územní studie "Posouzení potřeby a územních nároků 
vedoucích ke zlepšení dopravní situace na silnici II/285 v úseku Jaroměř - Nové 
Město nad Metují v rámci Zásad územního rozvoje Královéhradeckého kraje" 

   



 

Usnesení z 19. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 14. 07. 2014 
 

9 9 

 2. s uvolněním finančních prostředků, v rámci schváleného rozpočtu 
Královéhradeckého kraje kapitoly 40 - územní plánování, které podle smlouvy o 
dílo nepřekročí částku ve výši 166 980,-Kč včetně 21% DPH, týkající se 
vyhotovení územní studie "Posouzení potřeby a územních nároků vedoucích ke 
zlepšení dopravní situace na silnici II/285 v úseku Jaroměř - Nové Město nad 
Metují v rámci Zásad územního rozvoje Královéhradeckého kraje" 

III. u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat smlouvu o dílo mezi Královéhradeckým krajem a společností 
TRANSCONSULT s.r.o., Nerudova 37, 500 02 Hradec Králové, IČO: 47455292, týkající 
se vyhotovení územní studie "Posouzení potřeby a územních nároků vedoucích ke 
zlepšení dopravní situace na silnici II/285 v úseku Jaroměř - Nové Město nad Metují v 
rámci Zásad územního rozvoje Královéhradeckého kraje"                                                          
termín: 31.07.2014                                                                                                              

 

 
USNESENÍ RK/19/889/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s poskytnutím neinvestiční účelové dotace ve výši 760,97 tis. Kč společnosti 

OREDO s.r.o, Hradec Králové, IČ 25981854 na financování slev z prodaných 
čipových karet IREDO za období roku 2013 z výdajů kapitoly 10-doprava 

 2. s návrhem smlouvy dle přílohy o poskytnutí neinvestiční účelové dotace ve výši 
760,97 tis. Kč společnosti OREDO s.r.o, Hradec Králové, IČ 25981854 na 
financování slev z prodaných čipových karet IREDO za období roku 2013 z výdajů 
kapitoly 10-doprava 

 3. se zvýšením příjmů kapitoly 10 o částku vyplývající z finančního vypořádání 
provozní dotace za rok 2013 ve výši 900,78 tis. Kč za současného zvýšení 
neinvestičního transferu pro společnost OREDO s.r.o. o částku 760,97 tis. Kč a 
výdajů kapitoly 10, autobusové dopravní obslužnosti ve výši 139,81 tis. Kč. 

II.  u k l á d á  
  Ing. Karlu Janečkovi, 2. náměstkovi hejtmana Královéhradeckého kraje, 

Předložit materiál k projednání na nejbližším zasedání Zastupitelstva 
Královéhradeckého kraje 
termín: 15.09.2014                                                                                                              

 

 
USNESENÍ RK/19/890/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Smlouvy o úhradě části nákladů spojených se zajištěním provozu cyklobusů v 

turistických regionech se subjekty: 
1) Euroregion Pomezí Čech, Moravy a Kladska -  Euroregion Glacensis 
2) Branka, o.p.s. 
3) MIKROREGION ČESKÝ RÁJ 



 

Usnesení z 19. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 14. 07. 2014 
 

10 10 

4) Krkonoše -  svazek měst a obcí 
II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat smlouvy o úhradě části nákladů spojených se zajištěním provozu cyklobusů 
v turistických regionech                                                         
termín: 31.08.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/19/891/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost společnosti SALUS AEGROTI s.r.o. dle Přílohy č. 1 a č. 2 tohoto usnesení 
II.  s c h v a l u j e  
  a) uzavření dohody o ukončení platnosti Smlouvy o zajištění prohlídek těl zemřelých 

dle Přílohy č. 3 tohoto usnesení 
b) uzavření smlouvy mezi Královéhradeckým krajem a společností 1. KORONERSKÁ 
s.r.o. o zajištění prohlídek těl zemřelých dle Přílohy č. 4 tohoto usnesení 

III. u k l á d á  
  Ing. Ludmile Bášové, vedoucí odboru zdravotnictví Krajského úřadu 

Královéhradeckého kraje 
zajistit realizaci usnesení                                                       
termín: 31.07.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/19/892/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o v á d í  
  na základě zmocnění Zastupitelstvem Královéhradeckého kraje č. ZK/7/414/2009 

následující rozpočtové opatření: 
začlenění úpravy rozpočtu státních účelových dotací do ukazatelů financování 
odvětví školství a právnických osob v působnosti Královéhradeckého kraje dle 
důvodové zprávy a přílohy usnesení 

II.  u k l á d á  
 1. JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství 

vyrozumět dotčené subjekty a zajistit převod finančních prostředků na účty 
právnických osob vykonávajících činnost škol a školských zařízení dle bodu I.                                                
termín: 31.07.2014                                                                                                              

 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru,  
zapracovat úpravu do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na rok 2014                    
termín: 18.08.2014                                                                                                              

 

 
 
 
 



 

Usnesení z 19. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 14. 07. 2014 
 

11 11 

USNESENÍ RK/19/893/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s t a n o v u j e  
 1. plat nově jmenovaným ředitelům/ředitelkám škol zřizovaných Královéhradeckým 

krajem s účinností od 1. 8. 2014 dle přílohy důvodové zprávy 
Mgr. Hana Dvořáčková - Speciální základní škola, Chlumec nad Cidlinou, 
Smetanova 123 
Mgr. Petr Novotný - Základní škola, Jičín, Soudná 12 
Mgr. Eva Bilíková - Základní škola, Broumov, Kladská 164 
Mgr. Zbyněk Rek- Odborné učiliště a Základní škola Sluneční, Hostinné 
Ing. Milan Maršík- Střední průmyslová škola elektrotechniky a informačních 
technologií, Dobruška, Čs. odboje 670 
PaedDr. Pavel Jankovský- Střední průmyslová škola, Střední odborná škola a 
Střední odborné učiliště, Hradec Králové 
Mgr. Soňa Holá - Pedagogicko-psychologická poradna Královéhradeckého kraje 
Mgr. Karel Hübner - Gymnázium a Střední odborná škola, Jaroměř, Lužická 423 
Mgr. Jitka Kočišová - Střední škola řemeslná, Jaroměř, Studničkova 260 
Ing. Marek Špelda, Ph.D. - Střední škola oděvní, služeb a ekonomiky, Červený 
Kostelec, 17. listopadu 1197 
Mgr. Petr Kačírek - Gymnázium Františka Martina Pelcla, Rychnov nad Kněžnou, 
Hrdinů odboje 36 
Mgr. Jiří Zahradník - Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Trutnov, 
Volanovská 243 
Mgr. Hana Richtermocová - Gymnázium, střední odborná škola, střední odborné 
učiliště a vyšší odborná škola, Hořice   

 2. plat nově jmenovanému řediteli s účinností od 16. 8. 2014 dle přílohy důvodové 
zprávy 
Mgr. Martin Vlášek - Gymnázium a Střední odborná škola, Hostinné, Horská 309 

 3. plat nově jmenovaným ředitelům/ředitelkám škol zřizovaných Královéhradeckým 
krajem s účinností od 1. 9. 2014dle přílohy důvodové zprávy 
Mgr. Lenka Hubáčková - Gymnázium, Dobruška, Pulická 779 
Ing. Jan Opitz - Střední uměleckoprůmyslová škola hudebních nástrojů a 
nábytku, Hradec Králové, 17. listopadu 1202 

II.  u k l á d á  
  JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství 

zajistit vyhotovení a předání platových výměrů dle přijatého usnesení                    
termín: 31.08.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/19/894/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádosti o zápis změn v rejstříku škol a školských zařízení právnických osob, které 

vykonávají činnost školy nebo školského zařízení, jejichž zřizovatelem je 
Královéhradecký kraj 



 

Usnesení z 19. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 14. 07. 2014 
 

12 12 

II.  s o u h l a s í  
  se zápisem změn v rejstříku škol a školských zařízení s účinností od 1. 9. 2014 
 1. Střední odborná škola a Střední odborné učiliště, Trutnov, Volanovská 243 

výmaz místa poskytovaného vzdělávání nebo školských služeb u střední školy na 
adrese: Krkonošská 351, 542 23 Mladé Buky; zápis místa poskytovaného 
vzdělávání nebo školských služeb u střední školy na adrese: Úpická 160, 541 01 
Trutnov 

 2. Základní škola a Praktická škola, Dvůr Králové nad Labem, Přemyslova 479 
zápis místa poskytovaného vzdělávání nebo školských služeb u střední školy na 
adrese: 544 72 Bílá Třemešná 333 

 3. Gymnázium J. K. Tyla, Hradec Králové, Tylovo nábř. 682 
výmaz místa poskytovaného vzdělávání nebo školských služeb u střední školy na 
adrese Pospíšilova 365, 500 03 Hradec Králové 

III. u k l á d á  
  JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství 

zajistit veškeré další náležitosti v souladu se školským zákonem                   
termín: 31.08.2014                                                                                                             

 

 
USNESENÍ RK/19/895/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost Mateřské školy, základní školy a střední školy Daneta s.r.o. o zápis změny v 

rejstříku škol a školských zařízení 
II.  s o u h l a s í  
  se zápisem změny v rejstříku škol a školských zařízení s účinností od 1. 9. 2014 

- zápis místa poskytovaného vzdělávání nebo školských služeb u střední školy na 
adrese: Lidická 44, 500 03 Hradec Králové 
- zápis místa poskytovaného vzdělávání nebo školských služeb u školní jídelny -
výdejny na adrese: Lidická 44, 500 03 Hradec Králové 
- zvýšení nejvyššího povoleného počtu stravovaných ve školní jídelně - výdejně z 37 
na 67 

III. u k l á d á  
  JUDr. Radmile Šulcové, vedoucí odboru školství 

informovat ředitelku Mateřské školy, základní školy a střední školy Daneta, s.r.o. o 
přijatém usnesení 
termín: 15.08.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/19/896/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r e v o k u j e  
  usnesení Rady Královéhradeckého kraje RK/10/554/2014 v části I. bod 1. a 

nahrazuje ho následujícím zněním: 
I. bere na vědomí 



 

Usnesení z 19. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 14. 07. 2014 
 

13 13 

1. sdělení Mgr. Ivany Mědílkové o vzdání se vedoucího pracovního místa ředitelky 
Gymnázia a Střední odborné školy, Hostinné, Horská 309 ke dni 13. 8. 2014 

 

 
USNESENÍ RK/19/897/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  udělení souhlasu zřizovatele s uzavřením partnerství k projektu "Mentoring a 

individuální rozvoj pedagogických pracovníků ve využívání digitálních dotykových 
zařízení ve výuce" v rámci operačního programu Vzdělávání pro 
konkurenceschopnost pro subjekt: Gymnázium Františka Martina Pelcla, Rychnov 
nad Kněžnou, Hrdinů odboje 36 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat osvědčující souhlas zřizovatele s uzavřením partnerství dle bodu I.                    
termín: 15.07.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/19/898/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r u š í  
  usnesení RK/7/400/2014 ze dne 24.3.2014, kterým byly vzaty na vědomí informace o 

stavu v příspěvkové organizaci Barevné domky Hajnice po změně ředitele a JUDr. 
Ivaně Křečkové, ředitelce Krajského úřadu Královéhradeckého kraje, bylo uloženo 
zajistit provedení auditu příspěvkové organizace BD Hajnice za období 2009 - 2013 s 
důrazem na hospodaření PO se svěřenými finančními prostředky a efektivitu smluv 
uzavíraných vůči dodavatelům dalších služeb 

II.  b e r e   n a   v ě d o m í  
 1. pověření ředitelky Krajského úřadu Královéhradeckého kraje č. 255/2014, ke 

kontrole provedení mimořádné inventarizace majetku k 31.3.2014 a prověření 
inventarizačních rozdílů 

 2. složení kontrolní skupiny: 
 Ing. Jiří Drahoš -  vedoucí kontrolní skupiny 
Richard Holenda -  člen kontrolní skupiny 
 Ing. Milan Jelínek -  člen kontrolní skupiny 
 Mgr. Jiří Altmann -  člen kontrolní skupiny 
 Ing. Ladislava Holomková -  členka kontrolní skupiny 
 Ing. Jindra Horáčková -  členka kontrolní skupiny 
Barbora Filková, DiS. -  členka kontrolní skupiny 

III. u k l á d á  
  Ing. Vítu Petirovi, řediteli příspěvkové organizace Barevné domky Hajnice, 

poskytnout součinnost při provádění kontroly 
termín: průběžně                                                                  
termín: 14.07.2014                                                                                                                      

 



 

Usnesení z 19. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 14. 07. 2014 
 

14 14 

USNESENÍ RK/19/899/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  odpisy pohledávek příspěvkové organizace Domov důchodců Tmavý Důl ve výši 309,-

 Kč a 1 032,-- Kč za pobyt a stravu po 2 zemřelých klientech a 1 651,38 Kč za 
neuhrazený dobropis č. 6965740 od společnosti NJK UNICOS, spol. s r. o. z roku 2009 
dle důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
  Ing. Mgr. Jiřímu Vitvarovi, vedoucímu odboru sociálních věcí, zrealizovat odpisy 3 

pohledávek prostřednictvím Ing. Milana Čápa,  
ředitele Domova důchodců Tmavý Důl  
termín: 31.07.2014                                                                                                                

 

 
USNESENÍ RK/19/900/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na rozdělení investičních dotací žadatelům o dotaci v rámci 6. výzvy k podávání 

žádostí do Společného programu na podporu výměny kotlů v Královéhradeckém kraji 
II.  s c h v a l u j e  
  poskytnutí investičních dotací v celkové výši 9.950.000 Kč žadatelům o dotaci ze 

Společného programu na podporu výměny kotlů v Královéhradeckém kraji dle 
důvodové zprávy, z rozpočtu kapitoly 02 -  životní prostředí a zemědělství - ostatní 
kapitálové výdaje 

III. u k l á d á  
  Ing. Janu Tippnerovi, členu Rady Královéhradeckého kraje,  

v souladu s pověřením dle usnesení Rady Královéhradeckého kraje č. RK/1/14/2013 
ze dne 14.1.2013 podepsat příslušné smlouvy o poskytnutí dotace                     
termín: 15.05.2015                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/19/901/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Nařízení Královéhradeckého kraje o zřízení přírodní památky Farářova louka, dle 

příloh důvodové zprávy 
II.  u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad,  

zajistit zaslání Nařízení Královéhradeckého kraje ke zveřejnění ve Věstníku právních 
předpisů Královéhradeckého kraje                                
termín: 31.08.2014                                                                                                            

 

 
 



 

Usnesení z 19. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 14. 07. 2014 
 

15 15 

USNESENÍ RK/19/902/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Nařízení Královéhradeckého kraje o zřízení přírodní památky Dymokursko - Bahenské 

louky, dle přílohy důvodové zprávy 
II.  u k l á d á  
  Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA, vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský úřad,  

zajistit zaslání Nařízení Královéhradeckého kraje ke zveřejnění ve Věstníku právních 
předpisů Královéhradeckého kraje                                
termín: 31.08.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/19/903/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  návrh plánu péče o Chráněnou krajinnou oblast Orlické hory 
 

 
USNESENÍ RK/19/904/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  Rozhodnutí o poskytnutí dotace k projektu II. projekt vytváření území soustavy 

NATURA 2000 v Královéhradeckém kraji ve znění dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 
II.  s c h v a l u j e  
 1. Uzavření smlouvy č. 10053696 o poskytnutí podpory ze Státního fondu životního 

prostředí ČR v rámci Operačního programu Životní prostředí k projektu "II. 
projekt vytváření území soustavy NATURA 2000 v Královéhradeckém kraji" ve 
znění dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

 2. Uvolnění finančních prostředků z rozpočtu kapitoly 21 z vratky předfinancování 
(org. 9999) na předfinancování způsobilých nákladů projektu "II. projekt 
vytváření území soustavy NATURA 2000 v Královéhradeckém kraji" ve výši 
3.305.415,37 Kč za současného zvýšení kapitoly 2 u běžných výdajů o 
3.305.415,37 Kč. 

III. u k l á d á  
 1. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat smlouvu č. 10053696 o poskytnutí dotace dle bodu II. 1 usnesení 
termín: 15.08.2014                                                                                                             

 2. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje, 
Převést vratku prostředků dle bodu II. 2 dle důvodové zprávy zpět do kap. 21, 
org. 9999 
termín: 30.06.2015                                                                                                              

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru, 
Zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu KHK na rok 2014 
termín: 15.09.2014                                                                                                              



 

Usnesení z 19. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 14. 07. 2014 
 

16 16 

 4. RNDr. Miroslavu Krejzlíkovi, vedoucímu odboru životního prostředí a 
zemědělství, 
realizovat přijaté usnesení  
termín: 16.08.2014                                                                                                              

 

 
USNESENÍ RK/19/905/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace s návratností z rozpočtu 

Královéhradeckého kraje ze dne 18. 11. 2013 s příspěvkovou organizací 
Královéhradeckého kraje -  Vyšší odborná škola zdravotnická a Střední zdravotnická 
škola, Hradec Králové, Komenského 234 ve znění dle přílohy č. 1 důvodové zprávy. 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje: 

podepsat Dodatek č. 1 ke Smlouvě o poskytnutí dotace s návratností z rozpočtu 
Královéhradeckého kraje na předfinancování a kofinancování způsobilých výdajů 
projektu s příspěvkovou organizací Královéhradeckého kraje -  Vyšší odborné škole 
zdravotnické a Střední zdravotnické škole, Hradec Králové, Komenského 234 dle čl. I., 
bod 1. přijatého usnesení. 
termín: 31.07.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/19/906/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Dodatek č. 2 ke Smlouvě o poskytnutí dotace s návratností z rozpočtu 

Královéhradeckého kraje na předfinancování a kofinancování projektu "Výměna 
oken a opláštění budov Štefánikova 549, Hradec Králové", která byla uzavřena dne 
31. 10. 2011, ve znění Dodatku č. 1 ze dne 26.4.2013 s příspěvkovou organizací 
Královéhradeckého kraje -  Střední školou, Základní školou a Mateřskou školou, 
Hradec Králové, Štefánikova 549 

II.  u k l á d á  
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat Dodatek č. 2 ke Smlouvě o poskytnutí dotace s návratností z rozpočtu 
Královéhradeckého kraje na předfinancování a kofinancování projektu "Výměna 
oken a opláštění budov Štefánikova 549, Hradec Králové", která byla uzavřena 
dne 31. 10. 2011, ve znění Dodatku č. 1 ze dne 26.4.2013 s příspěvkovou 
organizací Královéhradeckého kraje -  Střední školou, Základní školou a 
Mateřskou školou, Hradec Králové, Štefánikova 549 dle čl. I., přijatého usnesení. 
termín: 14.08.2014                                                                                                              

 2. Ing. Janu Zachovalovi, vedoucímu odboru investic  
realizovat přijaté usnesení  
termín: 14.08.2014                                                                                                              

   



 

Usnesení z 19. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 14. 07. 2014 
 

17 17 

 3. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje, 
převést vratku prostředků v souladu s důvodovou zprávou tohoto usnesení zpět 
do kap. 21, org. 9999  
termín: 31.12.2014                                                                                                              

 

 
USNESENÍ RK/19/907/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  Dodatek č. 2 ke Kupní smlouvě ze dne 26.02.2014 
II.  s c h v a l u j e  
  Dodatek č. 2 ke Kupní smlouvě uzavřené mezi Královéhradeckým krajem a 

společností TEMEX spol. s r.o. Ostrava (IČ: 42767873) ze dne 26.2.2014 v rámci 
projektu Podpora praktické výuky technických oborů na střední škole   SPŠ Trutnov, 
dle důvodové zprávy 

III. u k l á d á  
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje  

podepsat Dodatek č. 2 ke Kupní smlouvě                                        
termín: 31.07.2014                                                                                                              

 2. Ing. Janu Zachovalovi, vedoucímu odboru investic Krajského úřadu 
Královéhradeckého kraje  
zajistit realizaci přijatého usnesení                                
termín: 31.07.2014                                                                                                              

 

 
USNESENÍ RK/19/908/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  stav administrace projektu Dostavba Dětského centra Dvůr Králové nad Labem dle 

důvodové zprávy. 
II.  s c h v a l u j e  
 1. realizaci projektu Dostavba Dětského centra Dvůr Králové nad Labem 

financovaného z Regionálního operačního programu NUTS II SV. 
 2. vyčlenění účelově vázaného příspěvku pro Centrum investic, rozvoje a inovací, 

příspěvkovou organizaci Královéhradeckého kraje, IČ 71218840, na řízení a 
administraci projektu Dostavba Dětského centra Dvůr Králové nad Labem ve výši 
200 000 Kč z prostředků určených na kapitole 21 na řízení a administraci 
projektů v roce 2014. 

III. p o v ě ř u j e  
  CIRI řízením a administrací projektu Dostavba Dětského centra Dvůr Králové nad

Labem, financovaného z Regionálního operačního programu NUTS II Severovýchod 
pro oblast podpory 2.2.                                                         
termín: 31.12.2015                                                                                                               

 
 

 



 

Usnesení z 19. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 14. 07. 2014 
 

18 18 

IV.  u k l á d á  
 1. Ing. Janu Zachovalovi, vedoucímu Odboru investic Krajského úřadu 

Královéhradeckého kraje: 
zajistit realizaci usnesení dle bodu II. tohoto usnesení 
termín: 31.12.2015                                                                                                              

 2. Ing. Pavlu Tichému, řediteli Centra investic, rozvoje a inovaci: 
zajistit realizaci usnesení dle bodu III. tohoto usnesení 
termín: 31.12.2015                                                                                                              

 

 
USNESENÍ RK/19/909/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  uvolnění finančních prostředků v rámci výdajů na kofinancování a předfinancování v 

kap. 21 na projekty školství Podpora praktické výuky technických oborů na střední 
škole   SPŠ Trutnov" a "Rekonstrukce pavilonu dřevařských oborů na SŠ, ZŠ a MŠ 
Štefánikova 549, Hradec Králové" ve výši 1 638 720,71 Kč a to následovně: 

 1. Na úhradu způsobilých výdajů z vratky předfinancování (org.9999) ve výši 1 381 
523,87 Kč: 
- 1 051 124,45 Kč na kapitálové výdaje 
- 330 399,42 Kč na běžné výdaje 

 2. Na úhradu způsobilých výdajů z rezervy na kap. 21 (org. 7777) ve výši 243 798,33 
Kč: 
- 185 492,55 Kč na kapitálové výdaje 
- 58 305,78 Kč na běžné výdaje 

 3. Na úhradu nezpůsobilých výdajů z kap 21 odvětví školství částku ve výši 13 
398,51 Kč (1% rozdíl v DPH) 
- 10 159,30 Kč na kapitálové výdaje 
- 3 239,21 Kč na běžné výdaje 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru 

zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2014 
 termín: 15.09.2014                                                                                                             

 2. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje 
převést vratku prostředků v souladu s důvodovou zprávou zpět do kap. 21, org. 
9999 
termín: 31.12.2014                                                                                                              

 

 
USNESENÍ RK/19/910/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  Zprávu o posouzení a hodnocení nabídek k veřejné zakázce Transformace ÚSP pro 

tělesně postižené v Hořicích v Podkrkonoší -  výstavba v lokalitě Hořice -  stavební 



 

Usnesení z 19. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 14. 07. 2014 
 

19 19 

práce, vybavení a publicita dle přílohy č. 1 důvodové zprávy, která byla zadána v 
režimu otevřeného podlimitního zadávacího řízení dle zákona č. 137/2006 Sb. o 
veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů 

II.  r o z h o d l a  
  1. o vyloučení uchazečů: 

a) J. Pišta a spol. společnost s r.o., Dukelská 414, 544 01 Dvůr Králové nad Labem, IČ: 
005 78 894, v souladu s ustanovením § 76 odst. 3 ZVZ,  
b) Matex HK s.r.o., Kladská 181, 500 03 Hradec Králové, IČ: 259 68 807, v souladu s 
ustanovením § 77 odst. 6 ZVZ,  
c) ASJ stavební firma s.r.o., 503 12 Světí 8, IČ: 252 81 861, v souladu s ustanovením § 
76 odst. 3 ZVZ,  
d) VALC s.r.o., Pražská třída13/84, 500 04 Hradec Králové, IČ: 455 37 151, v souladu s 
ustanovením § 77 odst. 6 ZVZ,  
z účasti v zadávacím řízení podlimitní veřejné zakázky "Transformace ÚSP pro tělesně 
postižené v Hořicích v Podkrkonoší -  výstavba v lokalitě Hořice - stavební práce, 
vybavení a publicita". 
2. v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, o výběru 
nejvhodnější nabídky ve výše uvedené zakázce   IPP   Ing. Petr Pelouch, se sídlem 
Rokitanského 74, 500 02 Hradec Králové, IČ: 407 69 518 s cenou 18 824 856,39 Kč 
bez DPH (dle přílohy č. 2 důvodové zprávy) 

III. s c h v a l u j e  
  uzavření Smlouvy o dílo a Kupní smlouvy s uchazečem, který předložil nejvhodnější 

nabídku v zadávacím řízení na dodavatele v rámci veřejné zakázky Transformace ÚSP 
pro tělesně postižené v Hořicích v Podkrkonoší -  výstavba v lokalitě Hořice -
stavební práce, vybavení a publicita, dle bodu II. 2. tohoto usnesení 

IV.  u k l á d á  
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat:                                                                                                                             

termín: 31.07.2014                                                                                                              
 a) Zprávu o posouzení a hodnocení nabídek dle bodu I. usnesení 

Rozhodnutí o vyloučení z účasti v zadávacím řízení dle bodu II.1. usnesení ve 
znění příloh 3   6 důvodové zprávy. 
Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky dle bodu II.2. usnesení 
termín:31.07.2014                                                                                                       

 b) Smlouvy s vybraným uchazečem dle bodu III usnesení                             
termín:31.08.2014                                                                                                       

 2. Ing. Pavlu Tichému, řediteli Centra investic, rozvoje a inovací, 
zajistit realizaci usnesení                                                       
termín: 31.08.2014                                                                                                             

 

 
USNESENÍ RK/19/911/2014  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    Zprávu o posouzení nabídek v rámci veřejné zakázky „Transformace Barevných domků 

Hajnice – nákup a úpravy objektu v lokalitě Trutnov – stavební práce, vybavení a 
publicita 2“ dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 



 

Usnesení z 19. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 14. 07. 2014 
 

20 20 

II.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    1. o vyloučení uchazeče Vladimír Tomek, Hajnice 235, 544 66 Hajnice, IČ: 131 888 28, v 

souladu s ustanovením § 60 odst. 1 a § 76 odst. 1 zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných 
zakázkách ve znění pozdějších předpisů,  
2. o zrušení zadávacího řízení na stavební práce v rámci jednacího řízení bez uveřejnění 
„Transformace Barevných domků Hajnice – nákup a úpravy objektu v lokalitě Trutnov 
– stavební práce, vybavení a publicita 2“ podle § 84 odst. 1 písm. e) zákona 
č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách ve znění pozdějších předpisů 

III.  u  k  l  á  d  á   

 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat:  
a. Zprávu o posouzení nabídek dle bodu I. usnesení. 
b. Rozhodnutí o vyloučení z účasti v zadávacím řízení dle bodu II.1 tohoto usnesení 
ve znění přílohy č. 2 důvodové zprávy. 
c. Rozhodnutí o zrušení zadávacího řízení „Transformace Barevných domků Hajnice 
– nákup a úpravy objektu v lokalitě Trutnov – stavební práce, vybavení a publicita 
2“ dle bodu II.2 tohoto usnesení ve znění přílohy č. 3 důvodové zprávy 

   termín: 31.07.2014  
  

 

 2. Ing. Pavlu Tichému, řediteli Centra investic, rozvoje a inovací jako zástupci 
zadavatele, 
zajistit realizaci přijatého usnesení 

   termín: 31.07.2014 
  

 

 

 
USNESENÍ RK/19/912/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  v rámci rozpočtu kapitoly 50/10 - snížení kapitálových výdajů určených na 

neuznatelné náklady akcí EU o 800 tis. Kč za současného navýšení běžných výdajů se 
stejným určením 

II.  u k l á d á  
  Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

zapracovat úpravu do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje                     
termín: 15.09.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/19/913/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit změnu financování jmenovitých akcí 

odvětví sociální věci, v rámci schváleného limitu Fondu rozvoje a reprodukce 
Královéhradeckého kraje pro odvětví sociální věci v roce 2014 (viz důvodová zpráva a 
příloha). 

 
 

 



 

Usnesení z 19. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 14. 07. 2014 
 

21 21 

II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit materiál na jednání Zastupitelstva Královéhradeckého kraje  
termín: 15.09.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/19/914/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  Zprávu o posouzení a hodnocení nabídek k veřejné zakázce s názvem "dodávka 

vybavení pro osobní vozidla". 
II.  r o z h o d l a  
  o výběru nejvhodnější nabídky uchazeče, kterým je Autocentrum Jičín s.r.o., 

Hradecká 1107, 506 01 Jičín, IČo 01596501. 
III. s c h v a l u j e  
  výsledek veřejné zakázky s názvem "dodávka vybavení pro osobní vozidla" a kupní 

smlouvu s prodávajícím. 
IV.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, podepsat Zprávu o 

posouzení a hodnocení nabídek a kupní smlouvu s prodávajícím.                     
termín: 31.07.2014                                                                                                               

 

 
 USNESENÍ RK/19/915/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  závěry hodnotící komise ze Zprávy o posouzení a hodnocení nabídek k veřejné 

zakázce s názvem Přístavba evakuačního výtahu, nová EPS a počítačová síť včetně 
stavebních úprav ve všech podlažích budovy "Y" Domova důchodců Biřička v Hradci 
Králové -  vypracování souboru projektových dokumentací zadané formou zakázky 
malého rozsahu 3. kategorie 

II.  r o z h o d l a  
  o výběru nejvhodnější nabídky uchazeče, kterým je: 

INS spol. s r.o., Parkány 413, 547 01 Náchod, IČ 60109971 
Nabídková cena: 689 000,- Kč bez DPH, 833 690,- Kč s DPH 

III. s c h v a l u j e  
  výsledek zakázky malého rozsahu na zakázku s názvem Přístavba evakuačního 

výtahu, nová EPS a počítačová síť včetně stavebních úprav ve všech podlažích budovy 
"Y" Domova důchodců Biřička v Hradci Králové -  vypracování souboru projektových 
dokumentací a Smlouvu o dílo s vítězným uchazečem 

IV.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat převzetí Zprávy o posouzení a hodnocení nabídek, Rozhodnutí o výběru 
nejvhodnější nabídky a Smlouvu o dílo s vítězným uchazečem 
termín: 30.09.2014                                                                                                               



 

Usnesení z 19. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 14. 07. 2014 
 

22 22 

USNESENÍ RK/19/916/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování v kap. 21 pro projekt odvětví doprava "II/295 Vrchlabí -  Špindlerův 
Mlýn -  stabilizace skalních svahů" ve výši 13 854,50 Kč a to následovně: 

 1. Na úhradu způsobilých výdajů projektu z vratky předfinancování kap. 21 (org. 
9999) ve výši 12 469,05 Kč 

 2. Na úhradu nezpůsobilých výdajů z prostředků kap. 21 pro odvětví doprava 
určených na projekty OPŽP ve výši 1385,45 Kč 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Josefu Táborskému, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

převést vratku prostředků předfinancování způsobilých výdajů dle důvodové 
zprávy zpět do kap. 21, org. 9999 
 termín: 31.12.2014                                                                                                              

 2. Ing. Janu Zachovalovi, vedoucímu odboru investic  
zajistit plnění přijatého usnesení  
termín: 31.07.2014                                                                                                              

 3. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru,  
zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2014                                                                             
termín: 15.09.2014                                                                                                              

 

 
USNESENÍ RK/19/917/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  Uvolnění finančních prostředků v rámci kapitálových výdajů na kofinancování a 

předfinancování v kap. 21 (org. 7777) na projekt Střešní nástavba hlavní budovy SPŠ 
Hronov (dokumentace pro provedení stavby) ve výši 85.000 Kč vč. DPH. 

II.  u k l á d á  
 1. Ing. Janu Zachovalovi, vedoucímu odboru investic 

realizovat přijaté usnesení                                            
termín: 21.07.2014                                                                                                              

 2. Ing. Vladimíru Soběslavovi, vedoucímu ekonomického odboru 
zapracovat přijaté usnesení do 3. změny rozpočtu Královéhradeckého kraje na 
rok 2014                                                                             
termín: 15.09.2014                                                                                                              

 

 
USNESENÍ RK/19/918/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
 1. Dodatek č. 1 k Protokolu o účelovém a časovém vymezení poskytnutého účelově 



 

Usnesení z 19. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 14. 07. 2014 
 

23 23 

vázaného příspěvku na zajištění provozu organizace a úhradu aktivit, které nelze 
hradit v rámci ostatních účelově vázaných příspěvků ze dne 10.2.2014 pro CIRI 
dle přílohy č. 1 důvodové zprávy 

 2. Dodatek č. 3 k Protokolu o účelovém a časovém vymezení poskytnutého účelově 
vázaného příspěvku na zajištění zastupování investora (Královéhradeckého kraje) 
v rámci realizace staveb projektu "Modernizace a dostavba Oblastní nemocnice 
Náchod a.s." ze dne 29.3.2013 pro CIRI dle přílohy č. 2 důvodové zprávy 

 3. Dodatek č. 1 k Protokolu o účelovém a časovém vymezení poskytnutého účelově 
vázaného příspěvku na zajištění zastupování investora (Královéhradeckého kraje) 
při jednáních vůči orgánům ČR pro tuto problematiku (Ministerstvo financí, 
Ministerstvo průmyslu a obchodu, Czech Invest, atd.) v rámci realizace staveb 
projektu "Průmyslová zóna Vrchlabí" ze dne 23.4.2014 pro CIRI dle přílohy č. 3 
důvodové zprávy 

 4. Protokol o účelovém a časovém vymezení poskytnutého účelově vázaného 
příspěvku na zajištění evidence a finanční koordinace projektů 
Královéhradeckého kraje (případně organizací zřízených, či založených 
Královéhradeckým krajem) pro CIRI dle přílohy č. 4 důvodové zprávy 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat Dodatky k protokolům dle bodu I. 1. - 3. tohoto usnesení a Protokol dle 
bodu I. 4. Tohoto usnesení 
termín: 31.08.2014                                                                                                                

 

 
USNESENÍ RK/19/919/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh Příkazní smlouvy na zajištění odborného dohledu při realizaci výše uvedené 

stavební zakázky 
II.  s c h v a l u j e  
 1. Příkazní smlouvu v předloženém znění 
 2. příkazníka - firmu PLANNING ART s.r.o. Skalice, 500 03 Skalička 49, zastoupenou 

Ing. Bohuslavem Říčařem 
III. u k l á d á  
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje 

podepsat uvedenou Příkazní smlouvu                                
termín: 31.07.2014                                                                                                              

 2. Ing. Janu Zachovalovi, vedoucímu odboru investic 
zajistit realizaci přijatého usnesení                                                                                         
termín: 31.07.2014                                                                                                              

 

 
 
 
 
 



 

Usnesení z 19. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 14. 07. 2014 
 

24 24 

USNESENÍ RK/19/920/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  zprávu o průběžné kontrole investic za IV. čtvrtletí roku 2013 a I. čtvrtletí roku 2014, 

vložených občanským sdružením "Život bez bariér" do nemovitého majetku  
v katastrálním území Nová Paka (bývalá nemocnice), který byl prodán 
Královéhradeckým krajem Občanskému sdružení Život bez bariér, Lomená 533,  
Nová Paka za podmínek uvedených v kupní smlouvě a smlouvě o zřízení zástavního 
práva ze dne 20. 10. 2006, dodatku č. 1 ze dne 24. 7. 2007, dodatku č. 2  
ze dne 19. 3. 2008, dodatku č. 3 ze dne 6. 10. 2008, dodatku č. 4 ze dne 27. 8. 2009, 
dodatku č. 5 uzavřeného dne 13. 10. 2011, notářský zápis o uznání dluhu, dohodu o 
svolení k vykonavatelnosti ze dne 13. 10. 2011 a dodatku č. 6 ze dne 8. 7. 2013 

 

USNESENÍ RK/19/921/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  žádost o změnu výše náhrad za zvláštní užití komunikace dle "Postupu Správy silnic 

Královéhradeckého kraje p.o." v rámci stavební akce "Skupinový projekt Metuje, 
kanalizace Hronov-Zbečník" / komunikace č. II/567 pro společnost Vodovody a 
kanalizace Náchod a.s./ 

II.  s o u h l a s í  
  se žádostí o změnu výše náhrad za zvláštní užití komunikace dle "Postupu Správy 

silnic Královéhradeckého kraje p.o." v rámci stavební akce "Skupinový projekt 
Metuje, kanalizace Hronov-Zbečník" / komunikace č. II/567 pro společnost Vodovody 
a kanalizace Náchod a.s./   

III. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje schválit žádost o změnu výše náhrad za 

zvláštní užití komunikace dle "Postupu Správy silnic Královéhradeckého kraje p.o." v 
rámci stavební akce "Skupinový projekt Metuje, kanalizace Hronov-Zbečník" / 
komunikace č. II/567 pro společnost Vodovody a kanalizace Náchod a.s./  

IV.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení žádost o změnu výše 
náhrad za zvláštní užití komunikace dle "Postupu Správy silnic Královéhradeckého
kraje p.o." v rámci stavební akce "Skupinový projekt Metuje, kanalizace Hronov-
Zbečník" / komunikace č. II/567 pro společnost Vodovody a kanalizace Náchod a.s./  
termín: 15.09.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/19/922/2014  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    Zprávu o posouzení a hodnocení nabídek k veřejné zakázce „Zateplení hlavní budovy v 

areálu nemocnice Rychnov nad Kněžnou a stavební úpravy lůžkové části ortopedie a 



 

Usnesení z 19. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 14. 07. 2014 
 

25 25 

chirurgie – stavební práce“ dle přílohy č. 1 důvodové zprávy, která byla zadána v 
režimu otevřeného podlimitního zadávacího řízení dle zákona č. 137/2006 Sb. o 
veřejných zakázkách, ve znění pozdějších předpisů 

II.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    1. o vyloučení uchazečů: 

a) Průmstav Náchod s.r.o., se sídlem Dobrošovská 1776, 547 01 Náchod, IČ: 252 75 
062 v souladu s ustanovením § 77 odst. 6 a § 76 odst. 3 ZVZ,  
b) PRIMA spol. s.r.o., se sídlem Bratří Štefanů 973/63A, 500 03 Hradec Králové, IČ: 
004 86 361 v souladu s ustanovením § 76 odst. 1 ZVZ,  
c) VALC s.r.o., Pražská třída13/84, 500 04 Hradec Králové, IČ: 455 37 151, v souladu s 
ustanovením § 77 odst. 6 ZVZ,  
z účasti v zadávacím řízení podlimitní veřejné zakázky „Zateplení hlavní budovy v 
areálu nemocnice Rychnov nad Kněžnou a stavební úpravy lůžkové části ortopedie a 
chirurgie – stavební práce“. 
2. v souladu se zákonem č. 137/2006 Sb., o veřejných zakázkách, o výběru 
nejvhodnější nabídky ve výše uvedené zakázce – uchazeče Stylbau s.r.o., se sídlem 
Pardubická 118/79, 500 04 Hradec Králové, IČ: 259 57 481 s cenou 20 263 927 Kč bez 
DPH (dle přílohy č. 2 důvodové zprávy) 

III.  s  c  h  v  a  l  u  j  e   
    uzavření smlouvy o dílo s uchazečem, který předložil nejvhodnější nabídku v 

zadávacím řízení na dodavatele v rámci veřejné zakázky „Zateplení hlavní budovy v 
areálu nemocnice Rychnov nad Kněžnou a stavební úpravy lůžkové části ortopedie a 
chirurgie – stavební práce“, dle bodu II. 2. tohoto usnesení 

IV.  u  k  l  á  d  á   

 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat:  

   termín: 31.08.2014  
  

 

  a) 
�  Zprávu o posouzení a hodnocení nabídek dle bodu I. usnesení  

� Rozhodnutí o vyloučení z účasti v zadávacím řízení dle bodu II.1. 
usnesení ve znění příloh 3 – 5 důvodové zprávy.  

� Rozhodnutí o výběru nejvhodnější nabídky dle bodu II.2. usnesení  

    termín: 31.07.2014  
  

 

  b) 
� Smlouvu s vybraným uchazečem dle bodu III usnesení  

    termín: 31.08.2014  
  

 

 2. Ing. Janu Zachovalovi, vedoucími odboru investic KÚ Královéhradeckého kraje  
zajistit realizaci usnesení 

   termín: 31.07.2014  
  

 

 

 
USNESENÍ RK/19/923/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s podáním žádosti o bezúplatný převod pozemků zastavěných silnicí č. II/323, 



 

Usnesení z 19. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 14. 07. 2014 
 

26 26 

III/323 28, III/323 16 a III/323 17 
Vlastník:Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu:Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Pozemky:zastavěné silnicí č. II/323, III/323 28, III/323 16 a III/323 17 
p. p. č. 2042 o výměře 24602 m2 ostatní plocha -  silnice  
p. p. č. 2285 o výměře 2812 m2 ostatní plocha -  silnice  
p. p. č. 2423 o výměře 3973 m2 ostatní plocha  - silnice  
p. p. č. 2536 o výměře 15384 m2 ostatní plocha -  silnice  
p. p. č. 2602 o výměře 20056 m2 ostatní plocha -  silnice  
v k. ú. a obci Roudnice 
Celková výměra:66827 m2 

 2. s uzavřením smlouvy o bezúplatném převodu pozemků 
Převodce:Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Nabyvatel:Královéhradecký kraj  
Pozemky:zastavěné silnicí č. II/323, III/323 28, III/323 16 a III/323 17 
p. p. č. 2042 o výměře 24602 m2 ostatní plocha -  silnice  
p. p. č. 2285 o výměře 2812 m2 ostatní plocha -  silnice  
p. p. č. 2423 o výměře 3973 m2 ostatní plocha  - silnice  
p. p. č. 2536 o výměře 15384 m2 ostatní plocha  - silnice  
p. p. č. 2602 o výměře 20056 m2 ostatní plocha - silnice  
v k. ú. a obci Roudnice 
Celková výměra: 66827 m2 

 3. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.2. k hospodaření 
příspěvkové organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 4. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.2. a I.3. 
tohoto usnesení 

II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

návrh na bezúplatné nabytí pozemků zastavěných silnicí II. a III. třídy od ČR-ÚZSVM 
dle tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
termín: 15.09.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/19/924/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s podáním žádosti o bezúplatný převod pozemku zastavěného silnicí III/327 37 

Vlastník:Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu:Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Pozemek:zastavěný silnicí č. III/327 37 
p. p. č. 282 o výměře 15994 m2 ostatní plocha - silnice 
v k. ú. Zadražany a obci Nepolisy 



 

Usnesení z 19. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 14. 07. 2014 
 

27 27 

 2. s uzavřením smlouvy o bezúplatném převodu pozemku 
Převodce:Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Nabyvatel:Královéhradecký kraj  
Pozemek:zastavěný silnicí č. III/327 37 
p. p. č. 282 o výměře 15994 m2 ostatní plocha - silnice 
v k. ú. Zadražany a obci Nepolisy 

 3. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.2. k hospodaření 
příspěvkové organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 4. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.2. a I.3. 
tohoto usnesení 

II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

návrh na bezúplatné nabytí pozemku zastavěného silnicí III. třídy od ČR-ÚZSVM dle 
tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
termín: 15.09.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/19/925/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s podáním žádosti o bezúplatný převod pozemků zastavěných silnicí č. III/325 

39, III/325 10 a III/325 35 
Vlastník:Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu:Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Pozemky:zastavěné silnicí č. III/325 39, III/325 10 a III/325 35  
p. p. č. 368/1 o výměře 721 m2 ostatní plocha -  silnice 
p. p. č. 370/5 o výměře 5 m2 ostatní plocha -  jiná plocha 
p. p. č. 385 o výměře 432 m2 ostatní plocha -  ostatní komunikace 
v k. ú. a obci Cerekvice nad Bystřicí 
Celková výměra: 1158 m2 

 2. s uzavřením smlouvy o bezúplatném převodu pozemků 
Převodce:Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Nabyvatel:Královéhradecký kraj  
Pozemky:zastavěné silnicí č. III/325 39, III/325 10 a III/325 35  
p. p. č. 368/1 o výměře 721 m2 ostatní plocha -  silnice 
p. p. č. 370/5 o výměře 5 m2 ostatní plocha -  jiná plocha 
p. p. č. 385 o výměře 432 m2 ostatní plocha -  ostatní komunikace 
v k. ú. a obci Cerekvice nad Bystřicí 
Celková výměra: 1158 m2 

 3. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.2. k hospodaření 
příspěvkové organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 



 

Usnesení z 19. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 14. 07. 2014 
 

28 28 

 4. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.2. a I.3. 
tohoto usnesení 

II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

návrh na bezúplatné nabytí pozemků zastavěných silnicí III. třídy od ČR-ÚZSVM dle 
tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
termín: 15.09.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/19/926/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s podáním žádosti o bezúplatný převod pozemku zastavěného silnicí III/328 42 

Vlastník:Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu:Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Pozemek:zastavěný silnicí č. III/328 42 
p. p. č. 598/4 o výměře 275 m2 ostatní plocha - silnice 
v k. ú. a obci Kacákova Lhota 

 2. s uzavřením smlouvy o bezúplatném převodu pozemku 
Převodce:Česká republika  
Příslušnost hospodařit s majetkem státu: Úřad pro zastupování státu ve věcech 
majetkových 
Nabyvatel:Královéhradecký kraj  
Pozemek:zastavěný silnicí č. III/328 42 
p. p. č. 598/4 o výměře 275 m2 ostatní plocha - silnice 
v k. ú. a obci Kacákova Lhota 

 3. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.2. k hospodaření 
příspěvkové organizaci: Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 4. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.2. a I.3. 
tohoto usnesení 

II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

návrh na bezúplatné nabytí pozemku zastavěného silnicí III. třídy od ČR-ÚZSVM dle 
tohoto usnesení předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje  
termín: 15.09.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/19/927/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s výkupem pozemku zastavěného stavbou silnice č. II/318 

Prodávající: XXXXXXXX, bytem XXXXXXXX, XXXXXXXX 
Kupující:Královéhradecký kraj  
Pozemek:v k. ú. Slemeno u Rychnova nad Kněžnou a obci Synkov - Slemeno 



 

Usnesení z 19. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 14. 07. 2014 
 

29 29 

(zastavěný stavbou silnice č. II/318) 
p.p.č.615/2 o výměře 38 m2ostatní plocha - silnice 
Kupní cena: 1.900 Kč (50 Kč/m2) 
Financování:rozpočet Královéhradeckého kraje na r. 2014 - kap. 12 správa 
majetku, následně žádost o refundaci ze státního rozpočtu 
Náklady spojené s převodem: 
- správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující  
- daň z nabytí nemovitých věcí hradí prodávající 

 2. s předáním nemovitého majetku uvedeného v bodě I.1. k hospodaření 
příspěvkové organizaci:  
Správa silnic Královéhradeckého kraje 

 3. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dle bodu I.1. a I.2. 
tohoto usnesení 

 4. s žádostí o poskytnutí refundace finančních prostředků za výkup pozemků pod 
komunikacemi II. a III. třídy od Ministerstva financí ČR 

II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje 

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na výkup 
pozemku dle tohoto usnesení                                                         
termín: 15.09.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/19/928/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r o z h o d l a  
  zveřejnit záměr prodat nemovitý majetek Královéhradeckého kraje  

Pozemek: 
část p. p. č. 435, která je dle GP č. 127-97/2014 označena jako 435/6 o výměře 16 
m2ostatní plocha - jiná plocha,  
v k.ú. Podkost a obci Libošovice 

II.  s o u h l a s í  
  s prodejem pozemku uvedenému zájemci za předpokladu, že na základě 

zveřejněného záměru nebude podána jiná nabídka 
Prodávající:Královéhradecký kraj  
Kupující: 
XXXXXXXX, bytem XXXXXXXX, XXXXXXXX - vlastnický podíl 1/2 
 XXXXXXXX, XXXXXXXX, XXXXXXXX - vlastnický podíl 1/2 
Hospodaření se svěřeným majetkem:Správa silnic Královéhradeckého kraje, 
příspěvková organizace 
Pozemek: 
část p. p. č. 435, která je dle GP č. 127-97/2014 označena jako 435/6 o výměře 
16 m2ostatní plocha - jiná plocha,  
v k.ú. Podkost a obci Libošovice 
Kupní cena: 1280,- Kč (80,- Kč/m2) 
Náklady spojené s převodem: 
správní poplatek za povolení vkladu do katastru nemovitostí hradí kupující 



 

Usnesení z 19. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 14. 07. 2014 
 

30 30 

a daň z nabytí nemovitých věcí hradí prodávající 
III. u k l á d á  
 1. Ing. Miroslavu Vrbovi, MPA - vedoucímu odboru vnitra a krajský živnostenský 

úřad 
zajistit zveřejnění záměru dle bodu I. tohoto usnesení 
termín: 14.08.2014                                                                                                              

 2. Josefu Dvořákovi, členovi Rady Královéhradeckého kraje 
předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na prodej 
pozemku dle bodu II. tohoto usnesení 
termín: 15.09.2014                                                                                                              

 

 
USNESENÍ RK/19/929/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
  s demolicí a odstraněním nemovitosti ve vlastnictví Královéhradeckého kraje 

budovy: 
č. p.1170 na st. p. č. 944 v k. ú. a obec Nové Město nad Metují  
Hospodaření se svěřeným majetkem kraje: 
Střední škola a Základní škola, Nové Město nad Metují, Husovo náměstí 1218, 549 01 
Nové Město nad Metují, IČ 48623725 

II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje, 

předložit k projednání Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh na odstranění 
nemovitosti dle bodu I. tohoto usnesení                               
termín: 15.09.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/19/930/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s o u h l a s í  
 1. s předáním nemovitého majetku Královéhradeckého kraje k hospodaření 

příspěvkové organizaci: 
Hvězdárna a planetárium v Hradci Králové, Zámeček 456/30, 500 08 Hradec 
Králové, IČ 84018 
budovy: 
bez čp/če občanská vybavenost (digitální planetárium) 
Stavba stojí na pozemku st. p. č. 1015 
v k. ú. Kluky a obec Hradec Králové 

 2. se změnou zřizovací listiny správce svěřeného majetku dodatkem dle bodu I. 1. 
tohoto usnesení 

 
 
 
 

  



 

Usnesení z 19. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 14. 07. 2014 
 

31 31 

II.  u k l á d á  
  Josefu Dvořákovi, členu Rady Královéhradeckého kraje  

předložit k projednání v Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje návrh dle bodu I. 
tohoto usnesení                                                                  
termín: 15.09.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/19/931/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. s c h v a l u j e  
  udělení souhlasu Královéhradeckého kraje, jako vlastníka movité věci, vyhřívaného 

novorozeneckého lůžka LN-91, pro Oblastní nemocnici Jičín a.s., s výměnou 
fototerapie na výše uvedeném lůžku, inventárního číslo 2757, na novorozeneckém 
oddělení nemocnice v Jičíně. 
Dotčená movitost: vyhřívané novorozenecké lůžko LN-91 
- umístěné v objektu č.p. 1109, st. parcela č.3693, zast. plocha a nádvoří, obč. 
vybavenost, (novorozeneckém oddělení nemocnice ), zapsaná katastrálním úřadem 
pro Královéhradecký kraj, Katastrální pracoviště Jičín, 
na LV č. 1258 pro k.ú. a obec Jičín, v areálu Oblastní nemocnice Jičín a.s. v Jičíně, 
- vedené na Královéhradeckém kraji pod inventárním číslem 2757 
- toho času předané Oblastní nemocnici Jičín a.s. na základě smlouvy o výpůjčce mezi 
Královéhradeckým krajem a Oblastní nemocnicí Jičín a.s. ze dne 23.2.2006. 

II.  u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

podepsat souhlas vlastníka movité věci, vyhřívaného novorozeneckého lůžka LN-91, 
inventární číslo 2757, s výměnou fototerapie uvedeného lůžka v Oblastní nemocnici 
Jičín a.s. dle bodu I. tohoto usnesení                                
termín: 31.08.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/19/932/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh smíru ve věci žalobce AGROTIP   Široký s.r.o., IČ: 25921355, se sídlem Dolní 

Radechová 8, 549 11 Dolní Radechová, zastoupen JUDr. Věrou Surmíkovou, 
advokátkou se sídlem Jugoslávská 12, 120 00 Praha, proti žalovanému 
Královéhradeckému kraji o zaplacení částky 18.270,- Kč s příslušenstvím.  

II.  s o u h l a s í  
  s navrhovaným smírem ve věci žalobce AGROTIP   Široký s.r.o., proti žalovanému 

Královéhradeckému kraji o zaplacení částky 18.270,- Kč s příslušenstvím tak, jak byl 
mezi stranami sporu ujednán a je přílohou důvodové zprávy tohoto usnesení. 

 

 
 
 



 

Usnesení z 19. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 14. 07. 2014 
 

32 32 

USNESENÍ RK/19/933/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. r u š í  
  usnesení Rady Královéhradeckého kraje číslo RK/11/690/2011 ze dne 11.05.2011 

týkající se pověření hejtmana Královéhradeckého kraje rozhodováním podle 
ustanovení § 59 odst. 4. zákona o krajích č. 129/2000 Sb. 

II.  s v ě ř u j e  
  v souladu s § 59 odst. 4 zákona č. 129/2000 Sb., o krajích (krajské zřízení) v platném 

znění, Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, rozhodování o 
záležitostech uvedených v příloze 

III. u k l á d á  
  Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

předkládat Radě Královéhradeckého kraje čtvrtletně zprávu o rozhodnutích 
učiněných na základě svěření dle bodu II. tohoto usnesení                             
termín: 31.12.2014                                                                                                               

 

 
USNESENÍ RK/19/934/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. b e r e   n a   v ě d o m í  
  zprávu hejtmana Královéhradeckého kraje o rozhodnutích učiněných na základě 

svěření dle usnesení Rady královéhradeckého kraje č. RK/11/690/2011 ze dne 
11.5.2011 za II. kalendářní čtvrtletí roku 2014 dle přílohy 

 

 

USNESENÍ RK/19/935/2014 
Rada Královéhradeckého kraje 
 
I. p r o j e d n a l a  
  návrh na poskytnutí finančního daru pro oceněné obce v krajském kole soutěže 

Vesnice roku 2014 v Královéhradeckém kraji: 
175.000 Kč pro vítěznou obec Sovětice - Zlatá stuha 
200.000 Kč Cena hejtmana Královéhradeckého kraje, dle rozpisu níže 

II.  s c h v a l u j e  
  poskytnutí finančních darů z rozpočtu ostatních příspěvků a darů kapitoly 18 -

zastupitelstvo kraje (2014) ve výši: 
 1. 20.000 Kč obci Mokré (IČ 00579131) "Za moderní knihovnické a informační 

služby" 
 2. 20.000 Kč obci Bačetín (IČ 00274682) "Za vedení obecní kroniky" 
 3. 30.000 Kč obci Stračov (IČ 00269638) "Za spolupráci se zemědělskými subjekty" 
 4. 30.000 Kč obci Lovčice (IČ 00269077) "Za udržování lidových tradic" 
 5. 20.000 Kč obci Žďár nad Metují (IČ 00273279) "Za přeshraniční spolupráci" 
 6. 20.000 Kč obci Suchovršice (IČ 00580775) "Za obec přátelská rodině" 
 7. 20.000 Kč městystu Černý Důl (IČ 00277720) "Za obnovu památek" 
 8. 20.000 Kč obci Olešnice v Orlických horách (IČ 00275174) "Za propagaci obce" 



 

Usnesení z 19. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 14. 07. 2014 
 

33 33 

 9. 10.000 Kč obci Kratonohy (IČ 00268968) "Za přírodní dětské hřiště při MŠ" 
 10. 10.000 Kč obci Skuhrov nad Bělou (IČ 00275387) "Za praktickou výuku 

zahradnických prací" 
III. d o p o r u č u j e  
  Zastupitelstvu Královéhradeckého kraje ke schválení poskytnutí finančního daru z 

rozpočtu ostatních příspěvků a darů kapitoly 18 - zastupitelstvo kraje (2014) ve výši 
175.000 Kč obci Sovětice (IČ 00269581), vítězi krajského kola soutěže Vesnice roku 
2014 

IV.  u k l á d á  
 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje, 

předložit návrh dle bodu III. tohoto usnesení Zastupitelstvu Královéhradeckého 
kraje ke schválení                                                                  
termín: 15.09.2014                                                                                                              

 2. Mgr. Zuzaně Ulmanové, vedoucí odboru kancelář hejtmana, 
zpracovat příslušné darovací smlouvy a zajistit realizaci plateb dle uzavřených 
smluv                                                                             
termín: 30.09.2014                                                                                                              

 

 
USNESENÍ RK/19/936/2014  
Rada Královéhradeckého kraje  
 
I.  p  r  o  j  e  d  n  a  l  a   
    námitku společnosti CNS a.s., IČ 26 12 95 58, proti zadávacím podmínkám v rámci 

veřejné zakázky Dodávka a implementace hostované elektronické spisové služby 
Královéhradeckého kraje 2 ve znění dle přílohy č. 1 – 3 důvodové zprávy, podané podle 
§ 110 zákona č. 137/2006 Sb. o veřejných zakázkách ve znění pozdějších předpisů 

II.  r  o  z  h  o  d  l  a   
    O nevyhovění námitce společnosti CNS a.s., IČ: 26 12 95 58, proti zadávacím 

podmínkám v rámci veřejné zakázky Dodávka a implementace hostované elektronické 
spisové služby Královéhradeckého kraje 2 podané podle § 110 zákona č. 137/2006 
Sb. o veřejných zakázkách ve znění pozdějších předpisů 

III.  u  k  l  á  d  á   

 1. Bc. Lubomíru Francovi, hejtmanovi Královéhradeckého kraje podepsat: 
Rozhodnutí zadavatele o námitkách společnosti CNS a.s., IČ: 26 12 95 58, proti 
zadávacím podmínkám v rámci veřejné zakázky Dodávka a implementace 
hostované elektronické spisové služby Královéhradeckého kraje 2 dle přílohy č. 4 
důvodové zprávy 

   termín: 14.07.2014  
  

 

 
 
 
 
 
 
 
 



 

Usnesení z 19. schůze Rady Královéhradeckého kraje 

konané dne 14. 07. 2014 
 

34 34 

 2. Ing. Pavlu Tichému, řediteli Centra investic, rozvoje a inovací Královéhradeckého 
kraje, jako zástupci zadavatele: 
zaslat oznámení o podané námitce a o rozhodnutí o námitce všem známým 
uchazečům 

   termín: 31.07.2014  
  

 

 

 
 
 
 
 
 
Bc. Lubomír Franc  
hejtman Královéhradeckého kraje 
 


